
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

  
 
Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, 

ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 28-02-2020 se publicó la “Convocatoria de 

voluntariado ambiental. Palencia a huebra 2020 (BDNS:006-2020)”, dotada con una cuantía inicial de 120.000 € 

euros, con cargo a la partida presupuestaria 36.17221.46201.113 y 36.17221.46801.113.del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción territorial y medio ambiente en sesión 
celebrada en fecha 9 de julio de 2020 en virtud de la competencia asignada en la Base 8. 
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 120.000 € euros con cargo a la partida 36.17221.46201.113 y 
36.17221.46801.113 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I  y II que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar 
las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo III por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 21-10-2020. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO I 

 
 

 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación solicitada 

Presupuesto 

solicitado P
TO

S Importe 

estimado (a 

justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/5010/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

AMPUDIA 
P3401000I 

COMPOSTAJE DE 

RESIDUOS VEGETALES 

EN AMPUDIA 

3.549,37 € 95 3.549,37 € 3.549,37 € 

DIP/5757/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

FROMISTA 
P3407400E 

VOLUNTARIADO 

AMBIENTAL 

PROGRAMA A 

HUEBRA 2020 

5.400,00 € 95 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/3719/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

ABIA DE LAS TORRES 
P3400300D 

CONOCIENDO Y 

CREANDO 

BIODIVERSIDAD EN 

ABIA DE LAS TORRES 

1.650,00 € 94 1.650,00 € 1.650,00 € 

DIP/5712/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

BOADA DE CAMPOS 
P3403300A 

CREACION DE UN 

CORREDOR 

ECOLÓGICO PARA 

MURCIÉLAGOS 

3.831,00 € 94 3.831,00 € 3.831,00 € 

DIP/3986/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

BOADILLA DEL 

CAMINO 

P3403400I 

PROMOVIENDO 

PRACTICAS 

MEDIOAMBIENTALES 

EN BOADILLA DEL 

CAMINO 

2.400,00 € 94 2.400,00 € 2.400,00 € 

DIP/5714/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

CERVATOS DE LA 

CUEZA 

P3405600B 

INSTALACION DE 

ESTACION 

METEREOROLOGICA Y 

CAJAS DE NIDO PARA 

AVES 

1.177,00 € 94 1.177,00 € 1.177,00 € 

DIP/3883/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

ITERO DE LA VEGA 
P3408900C 

RECUPERACIÓN DE 

CHARCA LAS TOJAS 
3.500,00 € 94 3.500,00 € 3.500,00 € 

DIP/5748/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

SAN CEBRIAN DE 

CAMPOS 

P3415900D 
RECUPEACION 

MEDIOAMBIENTAL 

PRADERA MUNICIPAL 

2.200,00 € 94 2.200,00 € 2.200,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación solicitada 

Presupuesto 

solicitado P
TO

S Importe 

estimado (a 

justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/3309/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAHERREROS 
P3421100C 

MENOS PLÁSTICO, 

PROCESIONARIAS Y 

MÁS CONCIENCIA 

AMBIENTAL 

1.500,00 € 94 1.500,00 € 1.500,00 € 

DIP/5716/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

ABARCA DE CAMPOS 
P3400100H 

NUESTRO PUEBLO, 

UN REFUGIO PARA LA 

FAUNA INSECTÍVORA 

4.271,30 € 93 4.271,30 € 4.271,30 € 

DIP/5636/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLADA 
P3420600C 

VILLADA POR EL 

MEDIO AMBIENTE. 
5.000,00 € 93 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/5758/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

BARRUELO DE 

SANTULLAN 

P3402700C 

HUEBRAS 

AMBIENTALES Y 

TEJEDOR-ART 

BARRUELO 2020 

5.000,00 € 92 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/4587/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

POZA DE LA VEGA 
P3413600B 

ACONDICIONAMIENT

O PARQUE DE LA 

FUENTE Y SOBRANTES 

DE VÍA PÚBLICA EN 

POZA DE LA VEGA 

2.187,78 € 92 2.187,78 € 2.187,78 € 

DIP/5718/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

AUTILLO DE CAMPOS 
P3401900J 

REGENERACIÓN DE 

PARCELA MUNICIPAL 
3.383,00 € 89 3.383,00 € 3.383,00 € 

DIP/5744/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

CARRION DE LOS 

CONDES 

P3404700A 
SENDA 

MEDIOAMBIENTAL 

LOS ÁRBOLES HABLAN 

3.658,85 € 89 3.658,85 € 3.658,85 € 

DIP/5638/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

HERRERA DE 

PISUERGA 

P3408300F 
MIRANDO POR EL 

PAISAJE 
5.000,00 € 89 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/3650/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

HUSILLOS 
P3408800E 

REALIZAC.Y 

CONVERSION DE 

PARCELA SIN USO EN 

GALLEINERO Y 

COMPOSTERO 

COMUNIT 

8.500,00 € 89 8.500,00 € 8.500,00 € 

DIP/3778/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

SANTOYO 
P3417400C 

SANTOYO-PROYECTO 

ANIANO -7ª FASE. 

MURALLA: PASEO DE 

LAS DAMAS. 

6.500,00 € 85 6.500,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación solicitada 

Presupuesto 

solicitado P
TO

S Importe 

estimado (a 

justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/4268/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

MAGAZ DE PISUERGA 
P3409800D A HUEBRA 2.275,00 € 84 2.275,00 € 2.275,00 € 

DIP/3929/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

PIÑA DE CAMPOS 
P3413000E 

ACONDICIONAMIENT

O PASEO DE 

ANTIGUAS ESCUELAS, 

PINTAR VENTANAS, 

BARANDILLAS Y 

PAREDES ANTIGUAS 

ESCUELAS Y LIMPIAR 

MALEZAS DE CRUCES 

Y BUSQUEDA DE LAS 

PERDIDAS EN 

CAMINOS Y CUNETAS 

4.000,00 € 84 4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/3720/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

VILLAMURIEL DE 

CERRATO 

P3422500C 
ADECUACION ZONA 

VERDE ESPACIMIENTO 

OLMILLOS 

6.050,00 € 84 6.050,00 € 6.050,00 € 

DIP/4160/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

REQUENA DE CAMPOS 
P3414900E 

MEJORA DE ESPACIO 

VERDE EN REQUENA 

DE CAMPOS 

227,60 € 82 227,60 € 227,60 € 

DIP/5626/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

GUARDO 
P3408000B 

REHABILITACIÓN DEL 

ANTIGUO LAVADERO 

DE EXPLOSIVOS 

5.000,00 € 80 4.561,00 € 4.561,00 € 

DIP/5699/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

BALTANAS 
P3402200D 

MEJORA AMBIENTAL 

ESPACIO DE USO 

COMUN ENTORNOS 

IGLESIA DE SAN 

NICOLAS DE BARI EN 

VALDECAÑAS DE 

CERRATO 

4.950,00 € 79 4.450,00 € 4.450,00 € 

DIP/5713/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

BECERRIL DE CAMPOS 
P3402900I 

ADECUACIÓN 

AMBIENTAL DE 

ESPACIOS COMUNES 

DE USO HABITUAL EN 

ERMITA DE "CRISTO 

DE SAN FELICES" 

4.000,00 € 78 4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/5628/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLOTA DEL PARAMO 
P3424600I 

ADECUACION ZONA 

RECREATIVA LOS 

SUTEROS 

3.259,50 € 78 3.259,50 € 3.259,50 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación solicitada 

Presupuesto 

solicitado P
TO

S Importe 

estimado (a 

justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/5752/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

OSORNO LA MAYOR 
P3411700B 

ADECUACION 

AMBIENTAL DE 

ESPACIO DEGRADADO 

CON ZONA DE 

AJARDINAMIENTO 

2.800,00 € 77 2.800,00 € 2.800,00 € 

 
 
El total subvencionado con cargo a la partida 36.17221.46201.113, relacionado en el anexo I, asciende a 
98.431,40 €. 
 
 

Anexo II: 
 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 

Presupuesto 

Solicitado P
TO

S Importe 

Estimado 
 (A Justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/4680/2020 
JUNTA VECINAL DE 

VALENOSO 
P3400044H 

ADECUACIÓN DE 

PARQUE EN VALENOSO 
1.431,10 € 94 1.431,10 € 1.431,10 € 

DIP/5637/2020 

JUNTA VECINAL DE 

BARAJORES DE LA 

PEÑA 

P3400206C 

ACONDICIONAMIENTO 

DE LAS ZONAS VERDES 

EL CASCAJAL Y LOS 

PUENTES EN 

BARAJORES DE LA PEÑA 

3.900,00 € 93 3.900,00 € 3.900,00 € 

DIP/3746/2020 

JUNTA VECINAL DE 

SAN MARTIN DEL 

VALLE 

P3400216B 

LA ADECUACIÓN DEL 

PARQUE DE LA LAGUAN 

EN "A HUEBRA" 3ª FASE 

2020 

6.500,00 € 89 6.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/5734/2020 
JUNTA VECINAL DE 

FOLDADA 
P3400225C 

UN JARDÍN SILVESTRE 

INTEGRADO 
4.952,00 € 88 4.952,00 € 4.952,00 € 

DIP/5641/2020 

JUNTA VECINAL DE 

NAVA DE 

SANTULLAN 

P3400129G 

CONSERVACIÓN DE LA 

ANTIGUA FRAGUA Y 

LIMPIEZA Y 

EMBELLECIMIENTO DEL 

ENTORNO 

3.415,00 € 84 3.415,00 € 3.415,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 

Entidad 
Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 

Presupuesto 

Solicitado P
TO

S Importe 

Estimado 
 (A Justificar) 

Importe 

Subvención 

DIP/5766/2020 

JUNTA VECINAL DE 

COLMENARES DE 

OJEDA 

P3400108A 

SOLADO DE PORCHE 

PINTADO INTERIOR Y 

COLOCAION RODAPIE 

CENTRO CIVICO 

2.870,09 € 77 2.870,09 € 2.870,09 € 

 
El total subvencionado con cargo a la partida 36.17221.46801.113, relacionado en el anexo II, asciende a 
21.568,19 € 
 

 
 

  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO III 

 

Código Entidad Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 
Presupuesto 

Solicitado P
TO

S  Motivo 

desestimación  

DIP/3821/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

ANTIGUEDAD 
P3401200E 

II FASE. ACCIONES DE 

VOLUNTARIADO PARA LA 

MEJORA DE ESPACIOS 

COMUNES Y RESTAURACIÓN 

DE ELEMENTOS 

TRADICIONALES “LAS 

CORRALIZAS” 

4.040,00 € 74 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5756/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

CERVERA DE 

PISUERGA 

P3405700J 
CREACIÓN ESPACIO 

RECREATIVO "FUENTE SELA" 
5.000,00 € 74 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5733/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

REINOSO DE 

CERRATO 

P3414600A 

ACONDICIONAMIENTO DE 

PARCELA PARA ESPACIO 

LIBRE PÚBLICO 

2.446,62 € 73 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5765/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

AUTILLA DEL PINO 
P3401800B 

"ADECUACIÓN ENTORNOS 

ERMITA E IGLESIA 

PARROQUIAL" 

6.000,00 € 72 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3314/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

PAREDES DE NAVA 
P3412300J 

MURAL PAISAJISTICO EN 

ENTRADA DE PAREDES DE 

NAVA 

447,60 € 72 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3657/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

CISNEROS 
P3406000D 

PLANTACION Y 

REFORESTACION 
3.791,00 € 70 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3820/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

AMUSCO 
P3401100G 

REHABILITACIÓN DE ÁREA 

DEPORTIVA EN AMUSCO 
5.000,00 € 69 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/4082/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLODRIGO 
P3424300F 

MEJORA Y MANTENIMIENTO 

DE ESPACIOS COMUNES DE 

LA LOCALIDAD 

5.000,00 € 69 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/4993/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

CAPILLAS 
P3404500E 

ADECUACION ENTORNO 

CALLE OBISPO - CAPILLAS 
1.866,46 € 68 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/4161/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

FRECHILLA 
P3407200I 

ADECUACION DE ESPACIOS 

COMUNES PARA PROMOVER 

COLABORACION VECINAL 

5.001,26 € 68 
FALTA DE 

CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 
Presupuesto 

Solicitado P
TO

S  Motivo 

desestimación  

DIP/5732/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

FUENTES DE NAVA 
P3407600J 

JUNTOS HACEMOS DE UN 

PARQUE PUBLICO UN 

ESPACIO VERDE PARA 

TODOS LOS PUBLICOS 

5.450,00 € 68 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5721/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

MONZON DE 

CAMPOS 

P3410800A 
RECUPERACIÓN ALJIBE Y 

ENTORNOS EN VILLAJIMENA 
4.879,76 € 64 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3648/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

HONTORIA DE 

CERRATO 

P3408600I 

RECUPERACIÓN DE ZONA 

LIMÍTROFE BARRIO DE 

BODEGAS. 

1.111,00 € 63 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/2833/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLALOBON 
P3421700J 

REFORESTACION Y 

PLANTACION DEL SECTOR 3 

EN VILLALOBON 

5.000,00 € 63 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3154/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

CASTRILLO DE 

VILLAVEGA 

P3405200A 
ARREGLO DE LA ZONA "DE 

LA TRILLA"RIO VALDAVIA 
6.300,00 € 62 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5750/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

MARCILLA DE 

CAMPOS 

P3410100F 

ACONDICIONAMIENTO DE 

ESPACIOS VERDES EN 

MARCILLA DE CAMPOS 

973,50 € 59 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3985/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

RIBAS DE CAMPOS 
P3415500B 

ADECUACIÓN AMBIENTAL 

DE LADERAS EN RIBAS DE 

CAMPOS 

5.000,00 € 57 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/2916/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

FRECHILLA 
P3407200I 

ADECUACION ESPACIOS 

COMUNES PARA 

COLABORACION VECINAL 

3.500,00 € 54 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5640/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

GUAZA DE CAMPOS 
P3408100J 

CREACION DE PARQUE 

URBANO EN PARCELA 

DEGRADADA 

3.153,12 € 54 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3652/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

BUSTILLO DE LA 

VEGA 

P3403800J A HUEBRA 5.000,00 € 53 
FALTA DE 

CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 
Presupuesto 

Solicitado P
TO

S  Motivo 

desestimación  

DIP/3928/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

TAMARA DE 

CAMPOS 

P3418000J 

VOLUNTARIADO 2020 PARA 

MANTENER LOS BANCOS EN 

BUEN ESTADO, MEJORAR LA 

INFRAESTRUCTURA VERDE 

MUNICIPAL Y RESTAURAR 

LAS INDICACIONES DE LOS 

LUGARES DE INTERÉS 

PÚBLICO 

4.000,00 € 53 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3651/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAVIUDAS 
P3423900D 

ADECUACION AMBIENTAL 

DE ESPACIOS COMUNES DE 

USO HABITUAL Y 

ACTUALMENTE 

DETERIORADOS 

5.000,00 € 53 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3863/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

ALAR DEL REY 
P3400500I 

RECUPERACION Y 

ADECUACION AMBIENTAL 

DEL AREA 

LUDICODEPORTIVA DEL 

SOTO EN ALAR DEL REY 

4.166,94 € 52 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/5715/2020 

AYUNTAMIENTO DE 

HERMEDES DE 

CERRATO 

P3408200H 
A HUERA EN HERMEDES DE 

CERRATO 
5.000,00 € 49 

FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/2844/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

CASTROMOCHO 
P3405300I 

CONSERVACION Y 

ADECUACION DE ESPACIOS 

COMUNES EN 

CASTROMOCHO 

2.030,00 € 48 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/3188/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

OLEA DE BOEDO 
P3411300A 

RENOVACIÓN O 

REHABILITACIÓN DE DOS 

FUENTES PÚBLICAS EN OLEA 

DE BOEDO 

4.084,70 € 48 
FALTA DE 

CRÉDITO 

DIP/4701/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VENTA DE BAÑOS 
P3402300B 

HUEBRA, RECUPERACION 

ZONAS BAÑOS CERRATO 
10.093,93 € 44 

FALTA DE 

CRÉDITO 

 
 
 
 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Juntas Vecinales: 
 

Código Entidad Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 
Presupuesto 

Solicitado P
TO

S  Motivo 

desestimación  

DIP/3656/2020 
JUNTA VECINAL DE 

LORES 
P3400208I 

CAMPANARIO IGLESIA DE 

SAN LORENZO 
5.743,50 € 75 

 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5627/2020 
JUNTA VECINAL DE 

MEMBRILLAR 
P3400149E 

ACONDICIONAMIENTO DE 

FUENTE NATURAL SITUADA 

EN MEMBRILLAR 

4.174,28 € 75 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5722/2020 

JUNTA VECINAL DE 

SANTA MARIA DE 

NAVA 

P3400253E 
CONSERVACION DE LA 

ANTIGUA ESCUELA 
3.945,00 € 74 

 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5742/2020 
JUNTA VECINAL DE 

ARBEJAL 
P3400033A 

REHABILITACIÓN DE CHOZO 

EN LE PARAJE DE VILLANUEVA 

DE ARBEJAL 

5.000,00 € 65 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5740/2020 
JUNTA VECINAL DE 

PUENTETOMA 
P3400251I 

ACONDICIONAMIENTO DE 

ESPACIO PÚBLICO Y 

COLOCACIÓN DE 

CUBRECONTENEDORES 

3.287,00 € 65 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5711/2020 
JUNTA VECINAL DE 

VILLAPUN 
P3400151A 

RECUPERACION Y PUESTA EN 

VALOR DE LA FUENTE "LA 

TERRERA" 

6.340,00 € 63 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5689/2020 
JUNTA VECINAL DE 

MATAMORISCA 
P3400174C MATAMORISCA "A HUEBRA" 4.454,44 € 58 

 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5631/2020 

JUNTA VECINAL DE 

VALLESPINOSO DE 

CERVERA 

P3400101F 

CONSTRUCCIÓN COBERTIZO 

PARA EXPOSICIÓN DE 

OBJETOS, ENSERES Y 

HERRAMIENTAS 

TRADICIONALES 

5.000,00 € 55 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/3654/2020 
JUNTA VECINAL DE 

RENEDO DE LA VEGA 
P3400183D 

MEJORA PARQUES RENEDO 

DE LA VEGA 
5.000,00 € 48 

 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/3083/2020 
JUNTA VECINAL DE 

LOBERA DE LA VEGA 
P3400179B 

RESTAURACIÓN DE ESPACIOS 

DEGRADADOS 
6.000,00 € 47 

 FALTA DE 

CRÉDITO  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5M3F0T1Q5Q3F123V0VY5 

 
 

 Código Documento 

 MAM14I00L1  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Principal Cif Actuación Solicitada 
Presupuesto 

Solicitado P
TO

S  Motivo 

desestimación  

DIP/5719/2020 
JUNTA VECINAL DE 

LOBERA DE LA VEGA 
P3400179B 

LIMPIEZA DE CANAL E 

INSTALACIÓN DE VALLADO DE 

SEGURIDAD EN LA ZONA DE 

LA CRTA. EN PEDROSA EN 

LOBERA DE LA VEGA 

(PALENCIA) 

6.000,00 € 47 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5751/2020 

JUNTA VECINAL DE 

SAN MARTIN DE LOS 

HERREROS 

P3400058H 

REPARACIÓN DE CASETA DE 

EQUIPAMIENTO WI-FI Y DEL 

CAMINO DE ACCESO 

5.000,00 € 44 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/5639/2020 
JUNTA VECINAL DE 

VADO 
P3400109I 

CONSTRUCCIÓN DE 

COBERTIZO EN VADO, 

LIMPIEZA DE DEPÓSITO EN LA 

ESTACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE 

VALLADOS 

9.536,00 € 44 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

DIP/3655/2020 
JUNTA VECINAL DE 

QUINTANALUENGOS 
P3400055D 

COLOCACIÓN DE REJAS Y 

CANCELA EN EDIFICIOS DE 

TITULARIDAD DE LA JUNTA 

VECINAL 

3.417,53 € 43 
 FALTA DE 

CRÉDITO  

 
 
Desestimar la ayuda correspondiente a la citada ayuda a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores por las 
causas que se detallan en el siguiente cuadro.  

DIP/5709/2020 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLOTA DEL PARAMO 

MEJORA PISTAS 

RURALES 
2.230,00 € 0 

DESESTIMADA POR 

DUPLICIDAD DE SOLICITUD 

 
 
    

  


		2020-07-29T15:31:58+0200


		2020-07-29T15:31:54+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2020-07-29T10:19:00+0200
	AUPAC
	VIRGINIA LOSA MUÑIZ - DNI 44427789T
	Firma digital de documento AUPAC




